
SỞ VH, TT VÀ DL HÀ TĨNH 

TRUNG TÂM VĂN HÓA, ĐIỆN ẢNH 

VÀ XÚC TIẾN DU LỊCH TỈNH 
 

Số: 45/QĐ-TTVHĐAXTDL 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Tĩnh, ngày 10 tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế Chi tiêu nội bộ năm 2025 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM VĂN HÓA, ĐIỆN ẢNH VÀ XÚC TIẾN DU LỊCH TỈNH 

 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ về Quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của thủ tướng Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ cơ sở; 

Căn cứ: Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 16/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư số 

144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính về hướng dẫn một số nội dung 

của nghị định 151/2017/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 09/2016/TT-BVHTTDL ngày 14/10/2016 của Bộ Văn hoá, 

Thể tghao và Du lịch; Thông tư 36/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính quy 

định về tổ chức, thi Liên hoan văn nghệ quần chúng; 

Căn cứ Thông tư số 71/2018 ngày 10/8/2018-BTC ngày 19/8/2018 của Bộ Tài 

chính quy đinh chế độ tiếp khách nước ngoài làm việc tại Việt Nam, chế độ Hội nghị, 

Hội  thảo Quốc tế tại Việt Nam và chế độ tiếp khách trong nước; 

Căn cứ Thông tư số 36/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn  

việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, 

bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Thông tư 48/2024/TT-BTC ngày 16/7/2024 của Bộ Tài chính về việc bãi 

bỏ một phần Thông tư liên tịch số 46/TTLT-BTC-BVHTTDL ngày 11/3/2016 của Bộ 

Tài chính và Bộ Văn hóa, Thể thao&Du lịch về việc hướng dẫn chế độ quản lý 

đặc thù đối với Đội tuyên truyền lưu động cấp tỉnh và cấp huyện; 

Căn cứ thông tư liên tịch số 26/VBHN-BTC ngày 21/10/2024 của Bộ Tài chính về 

việc hướng dẫn chế độ quản lý đặc thù đối với Đội tuyên truyền lưu động cấp 

tỉnh và cấp huyện;  

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ 

về quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

Căn cứ Nghị quyết 70/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Hà Tĩnh quy định chế độ công tác phí, chế độ hội nghị; 

Căn cứ Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2012 có hiệu lự từ ngày 



 2 

01/01/2012 và Luật số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên 

chế, cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp 

công lập và người quản lý doanh nghiệp nhà nước, kiểm soát viên, người đại 

diện phần vốn Nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 560/QĐ-UBND ngày 17/3/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc tổ chức lại Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh thành Trung tâm Văn 

hóa, Điện ảnh và Xúc tiến du lịch tỉnh trên cơ sở bổ sung thêm chức năng, nhiệm vụ về 

quảng bá, xúc tiến du lịch;  

Căn cứ Quyết định số 125/QĐ-SVHTTDL ngày 22/4/2025 về Ban hành Quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và Xúc 

tiến du lịch tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-SVHTTDL ngày 14/01/2025 của Sở Văn hoá, Thể 

thao và Du lịch về việc giao thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2025 của Trung tâm 

Văn hóa, Điện ảnh và Xúc tiến du lịch tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-SVHTTDL ngày 06/5/2025 về việc giao, điều 

chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị Cán bộ, viên chức năm 2025; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Hành chính -  Tổng hợp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Chi tiêu nội bộ năm 

2025 của Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và Xúc tiến du lịch tỉnh. 

 Điều 2. Quyết định có hiệu lực từ ngày ban hành , các quy định trước đây trái 

với Quyết định này đều bãi bỏ. 

 Điều 3. Ban Giám đốc, Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, cán bộ 

viên chức và người lao động tại Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và Xúc tiến du 

lịch tỉnh, các tập thể và cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

  Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Sở VH,TT&DL (để BC); 

- Sở Tài chính, Kho bạc NN; 

- Văn phòng Sở; 

- Giám đốc, các PGĐ; 

- Các phòng trực thuộc; 

- Niêm yết công khai tại đơn vị,  

- Đăng Cổng TTĐT; 

- Lưu: VT, KT. 

GIÁM ĐỐC  

 

 

    

Nguyễn Sỹ Chinh    

 

 

 


		ttvanhoadienanh@hatinh.gov.vn
	2025-06-10T14:42:38+0700


		ttvanhoadienanh@hatinh.gov.vn
	2025-06-10T14:43:31+0700




